235 et qua parte sui superat mortalia cuncta.
 236 Sanguinis optatum credentes inde liquorem
 237 corde pio prensant ; commotoque obvia Regi
 238 dona ferunt, mentem stimulans restinguitur ardor.
 239 Post, tribus exactis vicibus : dum conscia facta
 240 terrificant animos miserorum, uruntque dolentes ;
 241 dumque erecta Fides pressos solatur, et effert ;
 242 concipiuntque novos motus jam pectora pura,
 243 parta salus laetis, aeternaque gaudia surgunt :
 244 conspectu subeunt Regis, vitaque fruuntur.
 245 At genus indignum, quod faucibus abditur aulae
 246 Tartareae, peccata videns, gravi inhorruit ira ;
 247 nec tamen abstinuit, pestis quia tabida inhaesit
 248 altius : extremum subita versatur Eriny.
 249 Spes nulla auxilio miserae subit addita menti.
 250 Heu, quia nam renuit venientem inducere Christum,
 251 horrida doctrinae tractans fermenta nefandae ;
 252 suspensum est animis, nec terra aut aethere in alto
 253 captat opem, cum spe requies intercidit omnis,
 254 eruiturque acies illis per iniqua docentes,
 255 ne caeli aspiciant auras, aliumque vigorem.
 256 Sic quae cara fuit species, deforme cadaver
 257 nunc putrido Regem laedit foetore supremum
 258 exitioque piis spectacula tristia praebet.
 259 Interea nutu praeses qui saecula torquet,
 260 vestigat, si quis dempto sua numina fuco
 261 impleat, arbitrium exaequans stellantis Olympi,
 262 atque voluntatis supremae jura facessat.
 263 Non ea vis ulli ; nec quisquam ex agmine tanto
 264 (qui coluere Deum, vestigia dura secuti,
 265 nil mortale sonans Christus quae monstrat eundi)
 266 respondere valet monitis, Regique placere.
 267 Mox alto imperio, detentus poscitur antro,
 268 qui parens justo faciat satis omnia motu.
 269 Nam Genitor Stygias per natum destruit oras,
 270 et luci revocat miseranda morte peremptum ;
 271 instauratur honos, virtus, nomenque decusque.
 272 En mundo servator adest, qui concita mulcet
 273 justitiam objiciens aeterni pectora Patris.
 274 Hoc opus est uno : ne ad pallida regna trahantur
 275 tot corruptae animae, pereat ne exercitus ingens,
 276 e victo Phlegethonte viam qui affectat ad alta.
 277 De tanta pietate sonant praeconia terris,
 278 atque potens penetrat cum summis infima Christus.
 279 Larga Evangelii vox omnia complet ubique,
 280 diversique loci sancto sermone resultant.
 281 Mortales animi pascuntur semine frugum,
 282 perpetua infundunt firmo quae robora cordi.
 283 Non hic atra fames, non mordax angit egestas :
 284 ambrosiae vitalis opes suave undique florent.
 285 Nunc saturate pii mentes, nunc carpite fetus,
 286 jam datur, et suadent quaecumque ; o quos bona tangit
 287 consilii species, nunc horrea visite plena
 288 scripturae : cumulos jam nunc stipate frequentes.
 289 Deficiat ne deinde Fides, ne deinde querelas
 290 incassum spreta de commoditate feratis.
 291 Heu, quondam miseris subito crudelis oborta est
 292 involvens labes terram, lex horrida postquam

293 saeviret passim, steriles grassata per agros,
 294 nec refici poterant assueto pectora victu,
 295 lux exstincta bonae vocis, placata ferentis
 296 numina, confractos Erebi cum cardine postes.
 297 Ira perculsi supera tabescere multi,
 298 molibus injustis vitam exhalare subactam,
 299 torqueri, gemere, et jam despondere cadentes.
 300 Proh ! Vereor nostro ne par impendeat aevo
 301 tempestas, viresque suas exerceat in nos,
 302 spirituale famis damnum, ingratosque revisat.
 303 Namque reluctantes vatem dum spernere Christum
 304 audent Judaei : pestis miseranda secuta est.
 305 Et licet inquirant verso mox corde salutem,
 306 ora redemptoris non agnovere reperti.
 307 Inconsulti abeunt, odioque oracla sequuntur.
 308 Post tamen, immensa compulsi strage malorum,
 309 effari facinus subiguntur mentibus aegris.
 310 Sese perfidiae diris impulsibus actos,
 311 insontem repulisse solo, mortique dedisse
 312 Messiam, et scelerum justas jam pendere poenas.
 313 Luctibus aeternum tantis onerantur iniqui,
 314 dum neque adhuc animis gaudent immittere Regem.
 315 Ipse Deus fusum poscit de stirpe cruorem,
 316 atque Prophetarum vitas, quos effera turba
 317 perdidit, a primis fabricati sortibus orbis.
 318 Nec minus immitem sese adventantibus offert
 319 servator, simulatque graves mitissimus iras,
 320 ac si perpetuis statuisset prendere vinclis,
 321 atque reos dura sub lege tenere ligatos.
 322 Verum sancta Fides, et Spes cum se exserit ardens,
 323 cumque voluntati fixum est parere supremae,
 324 mollescit gravitas, miseros quae terruit ante,
 325 accurrit precibus, taetroque a funere servat.
 326 Hinc ubi crebra manus salvantem accedit Iesum,
 327 quaeritur ipse etiam divina in munera Paulus,
 328 tempora qui fidei nondum matura gerebat,
 329 per quem tot populis Christus foret ipse videndus.
 330 Hic legatorum minimus, quos undique terris
 331 emisit, fructu praecelluit ubere cunctis,
 332 exhaustitque pio duri plus corde laboris.
 333 At via terrificis cum sit satis aspra periclis,
 334 quae facile offendunt gressus, urgentque sequentes,
 335 condoluit Pater ipse malis, quae fine residunt
 336 pacato, mirisque modis in gaudia vertunt.
 337 Nos vero, exacta Christus quae mole laborum
 338 cumque tulit terris, ulla sine merce per ipsum
 339 consequimur ; partitur enim credentibus ultro
 340 dona suae mortis. Sic nos servare placebat.
 341 Dumque intus trepidant animi, quoniam insita mordet
 342 debilitas notumque premens vindicta, laborum
 343 quas moneat moles, humana piacula pendens,
 344 subsidio veniunt, sacra queis mysteria curae,
 345 blandaque percussae portant solacia menti.
 346 Nam bonus hic nobis, ultroque accersit onustos,
 347 quos dolor oppressit, diram labem eruit aegris ;
 348 nec peccatoris, toties quod facta merentur,
 349 exitium mavult, ad se quam pectore verso
 350 ut fugiat, renovetque fidem, pacemque precetur.

351 Idcirco fessis convivium divite cultu
352 instruxit, ponens epulas, caelestia dona,
353 quae recreant animas aeternaque robora vitae
354 suppeditant, renovata feruntque haec corpora caelo.
355 Huc properate citis pedibus, properate fideles :
356 omnibus ire licet, sacris discumbere mensis.
357 Hic saturanda fames, sitis hic relevanda salutis,
358 hic Panem capies vivum qui vescitur illo,
359 nil mortale geret : potu qui rite fruatur,
360 immixtus Divum numero dominabitur astris.
361 Dumque aliena cohors simul accersita frequentat,
362 quae conjuncta nihil generis per vincula Christo ;
363 agmen seducet notum sanctissimus hospes,
364 atque locum tribuet proprium, clementia justis
365 continget multumque suos refovere juvabit.
366 Ast ubi securum degunt jam pectora morem,
367 jamque sibi vitiis nusquam foedata, videntur
368 tuta placere Deo, meliori sidere agi rem :
369 en subito invadunt urgentes terga ministri,
370 et clamore metum ingeminant, vastoque tumultu
371 conquassant animos porro nil tale timentes.
372 Inscia peccati lapsum in praecordia virus,
373 lege gravi arguitur ; prodit manifesta sepultum
374 causa malum, furtoque leves deprendimur ipso.
375 Hic non pugnandum contra, graviterque fremendum,
376 namque patrociniis magis alta accenditur ira.
377 Sed votis opus est, placidamque exposcere pacem,
378 et fugere ad regem, cujus stant omnia nutu.
379 Supplicibus non ille venit crudelis, et asper,
380 sed mitis, gaudetque simul, jam tramite leti
381 Tartareo ingressos, ad dexteriores reduci,
382 ac precibus sperare graves mollescere poenas.
383 Sed tamen, ipse licet toties sit voce locutus
384 inciso generi Christus : cognoscere numquam
385 Messiam valere suum, confidere in ipso.
386 Nam modo delusi terrena haec regna petebant,
387 plena voluptatum studia, et veteres thesauros,
388 vitam prae reliquis sublimem, nomen, honores,
389 nec causam adventus spectabant lumine capti.
390 Ergo ubi factorum processerat ordine tempus,
391 unde revelari fuerat divina necessum ;
392 per manifesta solo sese miracula praebet,
393 vocem Evangelii cunctis ostendit apertam.
394 Se servare genus periturum, avertere mortem,
395 complacere Patrem, Stygias restinguere flammam.
396 Coguntur Dominum mortalia cuncta fateri,
397 qui caelum reseret, strictis qui vincula solvat,
398 omnibus haec populis mens, et vox omnibus una.
399 Salvator demissus adest, Deus aethere ab alto :
400 corda parate ipsi, vitae dat munera solus.
401 Tum nos, quem primum trepidavimus, ore sereno
402 invitat, frangens mordacia tela timorum,
403 et fines aperit, cur haec sit tristitia passus :
404 ultro ad tecta vocat stellantia pergite laeti.
405 Sic mundum genitor magnus dilexit, ut ipsum
406 aequalem sibi, nec dubitarit mittere gnatum,
407 qui mortis patiens, mortem deperderet atram,
408 perdita restituens lapsas in gaudia turbas.